GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Ilmo. Sr. Rodrigo Miranda, para que se estude a

possibilidade de realizar implantação de malha asfáltica da Rua José Pedro Maurício de

Santana, localizada no bairro Nova Caruaru, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A ausência de manutenção periódica de ruas de grande circulação causa muitos

transtornos aos que transitam por essas vias públicas municipais e impõe muitas dificuldades

de deslocamento aos moradores que residem em suas proximidades. Em períodos de chuva

esses problemas são maximizados e a incidência de buracos e fendas nestas artérias aumenta

consideravelmente, causando ainda mais transtornos. Nesse contexto é que entendemos ser

importante solicitar que seja realizada avaliação técnica para posterior conserto de malha

asfáltica na rua mencionada neste requerimento, para melhoria da circulação da população.

A avenida acima mencionada, é um importante acesso do Maurício de Nassau a o

Severino Afonso e Nova Caruaru.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2021.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-04-22T10:38:19-0300
	Vereadora Mery da Saúde